МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2015                                              с. Чаинск                                                     №  70
                                                          Чаинского района

Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения культуры Чаинского сельского поселения «Чаинский центр культуры и досуга»

В соответствии с законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях удовлетворения общественных потребностей в сохранении и развитии народной традиционной культуры, поддержки любительского художественного творчества, другой самодеятельной творческой инициативы и социально-культурной активности населения, организации его досуга и отдыха, приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить Устав муниципального казенного учреждения культуры Чаинского сельского поселения ««Чаинский центр культуры и досуга» в новой редакции согласно приложению.

           2. Директору муниципального казенного учреждения культуры Чаинского сельского поселения ««Чаинский центр культуры и досуга (Кисель Т.А.) произвести государственную регистрацию новой редакции Устава в соответствии с нормами действующего законодательства.

            3. Признать утратившим силу постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 22.09.2015 № 62 «Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения культуры Чаинского сельского поселения «Чаинский центр культуры и досуга».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Чаинского сельского поселения Чарную Т.А.
Глава Чаинского сельского поселения

В.Н.Аникин